CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

■-'IrviARA munic!p/^e

O 9 FyÉV

CÂMARAMUNICIPAL DE ITAPEVi

PROTOCOLO REQUERI NO 35/2021

Carolfne Fféirla

Súmula: "Requeiro informações do Eminente
Deputado Estadual, senhor Antonio da Rocha
Marmo César, que Interceda junto ao
Excelentíssimo senhor João Dória, Governador do
Estado de São Paulo, afim de viabilizar a
implantação de um ponto de coleta de sangue da
fundação Pró-Sangue no município de Itapevi. "

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente,
que seja a presente propositura encaminhada ao Eminente Deputado Estadual, senhor
Antonio da Rocha Marmo César, para que interceda junto ao Excelentíssimo senhor
João Dória, Governador do Estado de São Paulo, afim de viabilizar a implantação de
um ponto de coleta de sangue da fundação Pró-Sangue no município de Itapevi.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

O presente requerimento de informação se faz necessário tendo em vista que
não temos atualmente em nosso município um ponto de coleta de sangue, o que ocorre
apenas durante as campanhas de incentivo a doação de sangue promovidas pelo
Prefeitura Municipal, salientando que municípios vizinhos como Barueri já conta com
tal ponto de coleta da Pró-sangue.

Por isso Requeiro o apoio do nobre Deputado Estadual, junto ao governo do
Estado de São Paulo acerca deste pleito, pois com a Implantação desse ponto de coleta
os doadores itapevienses poderão ajudar o próximo com mais comodidade sem sò}vJ
do município.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tíninha - PSD

1" Secretária

amara

Página J

R Arnaldo S«rgio Cordeiro das Neves 80
+5511 4141-4472 www camaraitapevi sp.gov br

nnnnn